



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1501001/2021  
FLS. 1097  
RUB. \_\_\_\_\_

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1501001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1501001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

## **PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: F A S M SERVICE EIRELI**

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
CNPJ Nº 01.888.000/01-22  
PREFEITARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1301001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios de forma parcelada destinados à Merenda Escolar das salas de aula da rede pública municipal de ensino do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administrativo nº 1301001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente contrato.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: F A S M SERVIÇOS EMPRESARIAIS

# F A S M SERVICE EIRELI

RAZÃO SOCIAL: F A S M SERVICE EIRELI  
NOME DE FANTASIA: MARANORTE DISTRIBUIDORA  
CNPJ:36.965.115/0001-68, INSC. ESTADUAL 12.642.510-8  
END: Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro, Cep 65700-000, Bacabal-MA

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1501001 / 20 21  
FLS. 1098  
RUB. \_\_\_\_\_

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:  
Sr. Felipe Augusto Santos Mendes, CI n° 020676122002-1, CPF N° 046.651.723-82.  
BANCO DO BRASIL.: AGÊNCIA: 5895-5 CONTA CORRENTE 36243-3  
CONTATO.: FONE/FAX: 98-98356-7154; E-MAIL maranortedistribuidora@hotmail.com

## CARTA PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1501001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE.004/2021

À  
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)  
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE n° 004/2021

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO N° XXX/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Alho IN NATURA: cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação. MARCA: IN NATURA	600	Kg	R\$ 16,14	R\$ 9.684,00
07	BISCOITO CREAM-CRAKER: PACOTE DE 400G, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA: SUPRADELY	15.375	Pacote	R\$ 2,20	R\$ 33.825,00
08	BISCOITO CREAM-CRAKER: PACOTE DE 400G, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COTA RESERVADA MARCA: SUPRADELY	5.125	Pacote	R\$ 2,20	R\$ 11.275,00
10	Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade. MARCA: SÃO BRAZ	1200	Pacote	R\$ 0,63	R\$ 756,00

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  
Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

# F A S M SERVICE EIRELI

13	Flocão de milho: pacote de 500g, com data de fabricação e validade. <b>MARCA: CLARAMIL</b>	7000	Pacote	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
15	Leite em Pó Integral: pacote com 200g, com data de fabricação e validade. <b>COTA RESERVADA</b> <b>MARCA: ITALAC</b>	6.250	Pacote	R\$ 4,85	R\$ 30.312,50
20	SAL MOÍDO IODADO: PACOTE COM 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. <b>MARCA: BOM NA MESA</b>	600	Kg	R\$ 0,69	R\$ 414,00
21	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. <b>COTA PRINCIPAL</b> <b>MARCA: ROBINSON CROSUE</b>	20250	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 60.547,50
22	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade <b>COTA RESERVADA</b> <b>MARCA: ROBINSON CROSUE</b>	6750	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 20.182,50
24	Vinagre de álcool: embalagem de 500ml, data de fabricação e validade. <b>MARCA: TOSCANO</b>	700	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 686,00
27	Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada. <b>MARCA: IN NATURA</b>	5800	Kg	R\$ 3,91	R\$ 22.678,00
28	Cebola: qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica. <b>MARCA: IN NATURA</b>	1000	Kg	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
34	PÃO FRANCÊS DE 50G: PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO COM FARINHA DE TRIGO FERMENTADO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL E ÓLEO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO APRESENTAR ODOR DE FUMAÇA, ROTULO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE <b>MARCA: SAO PEDRO</b>	40.000	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 16.800,00

Total geral dos grupos 1 e 2: R\$ 218.530,50 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos).

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

Prazo de validade da PROPOSTA, não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS:**

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

**DECLARAÇÃO**

Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação e sob as penas da lei Federal n° 8.666/93, que tem conhecimento e atende plenamente as exigências de habilitação do Edital.

**DECLARAÇÃO**

**MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**  
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA  
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

# F A S M SERVICE EIRELI

Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que para efeito do cumprimento ao estabelecido no artigo 4º inciso VII da Lei nº 10.520/2002, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que nos valores das propostas estão incluídas todas as despesas com tributos, fornecimentos de certidões e documentos, bem como encargos fiscais sociais, trabalhistas, previdenciários e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes, fretes, entrega dos bens, montagem no local e desmontagem, quando for o caso e etc já estão inclusas nos preços cotados nesta proposta.

## DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que conhecemos e concordamos com todas as normas e condições estabelecidas no edital deste pregão.

Bacabal (MA), 23 de fevereiro de 2021

Felipe Augusto Santos Mendes  
C.I nº 020676122002-1 SSP-MA e CPF nº 046.651.723-82  
Sócio/Proprietário

